0

广西梧州中恒集团股份有限公司

2024年第三次临时股东大会议案

2024 年 6 月 6 日

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

1

议案目录

序号 议案名称 页码

议案 1
《广西梧州中恒集团股份有限公司关于调整以集中竞价交易方式

回购股份方案的议案》
2

议案 2
《广西梧州中恒集团股份有限公司关于回购注销部分已授予但尚

未解除限售的限制性股票的议案》
5

议案 3
《广西梧州中恒集团股份有限公司关于修订<广西梧州中恒集团股

份有限公司独立董事工作制度>的议案》
10

议案 4
《广西梧州中恒集团股份有限公司关于修订<广西梧州中恒集团股

份有限公司投资者关系管理工作制度>的议案》
11

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

2

议案 1

广西梧州中恒集团股份有限公司

关于调整以集中竞价交易方式回购股份方案的议案

各位股东及股东代表：

2024 年 5 月 20 日，广西梧州中恒集团股份有限公司（以下

简称“公司”或“中恒集团”）召开第十届董事会第十五次会议，

会议审议通过《中恒集团关于调整以集中竞价交易方式回购股份

方案的议案》。现将相关事项公告如下：

一、本次调整前回购股份事项概述

公司于 2024 年 3 月 8 日、2024 年 3 月 28 日分别召开公司

第十届董事会第十二次会议和 2024 年第二次临时股东大会，会

议审议通过了《中恒集团关于以集中竞价交易方式回购股份的议

案》，公司计划使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份。

回购的股份用于实施股权激励，未实施股权激励部分将依法予以

注销。

本次回购股份的资金总额不低于人民币 15,000.00 万元，不

超过人民币 20,000.00 万元。以公司目前总股本 3,451,489,454 股

为基础，按回购资金总额上限 20,000.00 万元，回购股份价格上

限 3.34 元/股进行测算，预计回购股份数量为 59,880,239 股，约

占公司总股本的比例为 1.73%；按回购资金总额下限 15,000.00

万元、回购股份价格上限 3.34 元/股进行测算，预计回购股份数

量为 44,910,179 股，约占公司目前总股本的比例为 1.30%。

二、本次调整回购股份方案的原因及主要内容

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

3

基于对公司价值的判断和未来可持续发展的坚定信心，为进

一步建立健全的长效激励机制，充分调动员工积极性和创造性，

实现公司、股东和员工利益的一致性，促进公司长期、持续、健

康发展。在综合考虑公司财务状况及未来盈利能力的情况下，公

司拟调整本次回购的资金总额区间和回购股份用途，同时根据资

金总额区间相应调整回购股份数量。具体调整内容如下：

调整项目 调整前 调整后

回购股份

的资金总

额区间

不低于人民币 15,000.00 万元（含）且不

超过人民币 20,000.00 万元（含），具体

的回购资金总额以回购期满时实际回购

股份使用的资金总额为准。

不低于人民币 20,000.00 万元（含）且不

超过人民币 30,000.00 万元（含），具体

的回购资金总额以回购期满时实际回购

股份使用的资金总额为准。

回购股份

的数量及

占上市公

司总股本

的比例

本次回购股份的资金总额不低于人民币

15,000.00 万元，不超过人民币 20,000.00

万元。以公司目前总股本 3,451,489,454

股为基础 ，按回 购 资金总额 上限

20,000.00 万元、回购股份价格上限 3.34

元/股进行测算，预计回购股份数量为

59,880,239 股，约占公司总股本的比例为

1.73%；按回购资金总额下限 15,000.00

万元、回购股份价格上限 3.34 元/股进行

测算，预计回购股份数量为 44,910,179

股，约占公司目前总股本的比例为

1.30%。

本次回购股份的资金总额不低于人民币

20,000.00 万元，不超过人民币 30,000.00

万元。以公司目前总股本 3,451,489,454

股为基础，按回购资金总额上限

30,000.00 万元、回购股份价格上限 3.34

元/股进行测算，预计回购股份数量为

89,820,359 股，约占公司总股本的比例

为 2.60% ； 按 回 购 资 金 总 额 下 限

20,000.00 万元、回购股份价格上限 3.34

元/股进行测算，预计回购股份数量为

59,880,239 股，约占公司目前总股本的

比例为 1.73%。

回购股份

的用途
回购的股份用于实施股权激励。

回购的股份用于实施股权激励或员工持

股计划。

除上述调整外，回购股份方案的其他内容未发生实质变化。

三、本次调整回购股份方案的合理性、必要性、可行性分析

公司依据《公司法》《上海证券交易所上市公司自律监管指

引第 7 号——回购股份》《公司章程》等相关规定，公司本次调

整回购股份资金总额区间和回购股份用途，有利于增强投资者对

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

4

公司长期投资价值的信心，有利于促进本次回购股份方案的顺利

实施，不会对公司的经营、财务、研发、盈利能力和未来发展产

生重大不利影响，不会损害公司的债务履行能力和持续经营能

力，亦不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形，

回购后公司的股权分布情况符合上市公司的条件，不会影响公司

的上市地位。本次调整回购股份资金总额区间并调整回购用途具

有合理性、必要性及可行性。

本议案已经公司于 2024 年 5 月 20 日召开的第十届董事会第

十五次会议审议通过，现提交各位股东审议。

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会

2024 年 6 月 6 日

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

5

议案 2

广西梧州中恒集团股份有限公司

关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的

限制性股票的议案

各位股东及股东代表：

2024 年 5 月 20 日，公司召开第十届董事会第十五次会议和

第十届监事会第八次会议，会议审议通过《中恒集团关于回购注

销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》。根据《上

市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）、《广西梧

州中恒集团股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草案修

订稿）》（以下简称“《激励计划（草案修订稿）》”）等相关规定，

鉴于公司 2023 年度业绩未满足《激励计划（草案修订稿）》第二

个解除限售期相关业绩考核条件，以及 28 名激励对象因不再具

备激励条件和 2 名激励对象因个人原因自愿退出限制性股票激

励计划，公司拟对上述已获授但尚未解除限售的限制性股票合计

15,215,450 股予以回购注销。现将相关事项公告如下：

一、本次限制性股票回购注销的情况

（一）回购注销的原因、数量

1.经营业绩未满足第二个解除限售期相关业绩考核条件的

情况

根据《激励计划（草案修订稿）》的相关规定，在公司授予

激励对象的限制性股票第二个解除限售期解锁条件中，公司层面

的业绩考核条件对净利润（即：扣除非经常性损益后归属于上市

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

6

公司股东的净利润）的考核要求为：2023 年净利润基于 2020 年

的增长率不低于 26%，且不低于同行业净利润平均水平或对标企

业净利润 75 分位值。激励对象解除已获授的限制性股票，必须

满足上述条件；对于未满足解锁条件，由公司回购并注销其持有

的该次解除限售对应的限制性股票。

根据公司 2023 年度审计报告数据，2023 年度扣除非经常性

损益后归属于上市公司股东的净利润为 2,272.96 万元，2023 年

度业绩未达到《激励计划（草案修订稿）》规定的第二个解除限

售期的业绩考核指标。因此，公司拟回购注销首次授予及预留部

分股份授予的 215 名激励对象持有的未满足第二个解除限售期

条件的 10,739,850 股限制性股票。

2.激励对象不再具备激励条件及自愿退出限制性股票激励

计划的限制性股票情况

鉴于在公司 2021 年限制性股票激励计划授予限制性股票的

激励对象中，存在 28 名激励对象不再具备激励条件（其中：1

名激励对象因职务调整为职工代表监事而不再符合激励条件，1

名激励对象因退休不具备激励条件，26 名激励对象因离职不再

符合激励条件）及 2 名激励对象因个人原因自愿退出限制性股票

激励计划，公司按照《激励计划（草案修订稿）》的规定，将回

购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票合计

4,475,600 股，其中：因激励对象职务调整拟回购注销的限制性

股票为 201,000 股；因激励对象退休拟回购注销的限制性股票为

134,000 股；因激励对象离职拟回购注销的限制性股票为

3,537,600 股；因激励对象自愿退出限制性股票激励计划拟回购

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

7

注销的限制性股票为 603,000 股。

3.综合以上第 1 至 2 的回购原因及数量，公司拟对上述不再

具备激励条件及自愿退出限制性股票激励计划的 30 名激励对象

持有的限制性股票及公司经营业绩未满足第二个解除限售期条

件涉及的 215名激励对象持有的限制性股票合计 15,215,450予以

回购注销。本次回购注销完成后，剩余股权激励限制性股票共计

11,065,300 股。

（二）回购的价格

根据《激励计划（草案修订稿）》相关规定：在解除限售前，

激励对象因获授的限制性股票而取得的现金股利由公司代管，作

为应付股利在解除限售时向激励对象支付。故公司 2021-2022 年

度分红事项无需调整限制性股票首次授予和预留部分授予的回

购价格。

1.经营业绩未满足第二个解除限售期相关业绩考核条件的

回购价格

本次拟回购的已获授但尚未解除限售的首次授予限制性股

票的回购价格为 1.76 元/股；本次拟回购的已获授但尚未解除限

售的预留部分限制性股票的回购价格仍为 1.42 元/股。

2.激励对象不再具备激励条件及自愿退出限制性股票激励

计划的限制性股票回购价格

（1）根据《激励计划（草案修订稿）》之“十四、公司/激励

对象发生异动的处理”的相关规定：激励对象辞职、因个人原因

被解除劳动关系的，尚未解除限售的限制性股票由公司按授予价

格与市场价格孰低价格回购注销。”

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

8

（2）根据《激励计划（草案修订稿）》之“十四、公司/激励

对象发生异动的处理”的相关规定：对于激励对象因组织任命、

职务变动成为监事或其他根据相关规定不能成为激励对象的，自

情况发生之日起六个月内，激励对象当年已达到解锁条件的限制

性股票可以解锁；尚未达到解锁条件的限制性股票由公司按授予

价格加上回购时中国人民银行公布的同期存款基准利率计算的

利息进行回购注销。

（3）根据《激励计划（草案修订稿）》之“十四、公司/激励

对象发生异动的处理”的相关规定：激励对象达到法定退休年龄

正常退休的，自情况发生之日起六个月内，激励对象当年已达到

解锁条件的限制性股票可以解锁；尚未达到解锁条件的限制性股

票由公司按授予价格加上回购时中国人民银行公布的同期存款

基准利率计算的利息进行回购注销。

综上，根据《激励计划（草案修订稿）》以及《2021 年限制

性股票授予协议书》的相关规定，并结合股票市场价格因素，离

职激励对象和自愿退出限制性股票激励计划的激励对象所涉及

的限制性股票回购价格为授予价格，其中首次授予的限制性股票

回购价格为 1.76 元/股，预留部分授予的限制性股票回购价格为

1.42 元/股；本次因职务变动成为监事不能成为激励对象和退休

激励对象涉及的限制性股票回购价格为授予价格 1.76 元/股加上

中国人民银行公布的同期存款基准利率计算的利息进行回购注

销。

（三）回购注销的资金总额及资金来源

公司本次回购资金总额为 25,817,646.47 元（含同期银行存

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

9

款利息），回购资金来源全部为公司自有资金。其中：因经营业

绩未满足第二个解除限售期条件涉及的股份回购资金为

18,256,986.00 元；因激励对象离职、退休、职务变动不再符合激

励条件以及因个人原因申请终止参与激励计划等涉及的股份回

购资金为 7,560,660.47 元。

二、本次回购注销完成后公司股本结构的变化情况

本次回购注销事项完成后，公司总股本将减少 15,215,450

股，由 3,451,489,454 股变更为 3,436,274,004 股。公司股本结构

变动情况如下：

股份性质

本次变动前
注销股数

（股）
本次变动后

数量（股）
比例

（%）
- 数量（股）

比例

（%）

有限售条件流通股 26,280,750 0.76 15,215,450 11,065,300 0.32

无限售条件流通股 3,425,208,704 99.24 0 3,425,208,704 99.68

股份总数 3,451,489,454 100.00 15,215,450 3,436,274,004 100.00

注：以上股本结构变动的最终情况以注销事项完成后在中国证券登记结算

有限公司上海分公司出具的股本结构表为准。

本次回购注销完成后，公司将就本次回购注销依法履行修订

《公司章程》及工商变更登记等相关减资程序。

本议案已经公司于 2024 年 5 月 20 日召开的第十届董事会第

十五次会议、第十届监事会第八次会议审议通过，现提交各位股

东审议。

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会

2024 年 6 月 6 日

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

10

议案 3

广西梧州中恒集团股份有限公司

关于修订《广西梧州中恒集团股份有限公司独立董事
工作制度》的议案

各位股东及股东代表：

为进一步完善公司的治理结构，促进公司规范运作，明确独

立董事的职责权限，保证独立董事依法行使职权，公司根据《上

市公司独立董事管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 1 号——规范运作》及《公司章程》等规定，并结合公司

实际情况，对《中恒集团独立董事工作制度》进行修订。

具体内容详见公司于 2024 年 5 月 22 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《中恒集团独立董事工作制度》。

本议案已经公司于 2024 年 5 月 20 日召开的第十届董事会第

十五次会议审议通过，现提交各位股东审议。

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会

2024 年 6 月 6 日

广西梧州中恒集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会议案          会议议案

11

议案 4

广西梧州中恒集团股份有限公司

关于修订《广西梧州中恒集团股份有限公司投资者

关系管理工作制度》的议案

各位股东及股东代表：

为规范和加强公司与投资者和潜在投资者之间的信息沟通，

促进投资者对公司的了解和认同，强化公司与投资者之间的良性

互动关系，公司根据《上市公司投资者关系管理工作指引》《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等法

律法规和《公司章程》的有关规定，并结合公司实际情况，对《中

恒集团投资者关系管理工作制度》进行修订。

具体内容详见公司于 2024 年 5 月 22 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《中恒集团投资者关系管理工作制

度》。

本议案已经公司于 2024 年 5 月 20 日召开的第十届董事会第

十五次会议审议通过，现提交各位股东审议。

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会

2024 年 6 月 6 日